wgsfo/

1

TERMO DE ADITAMENTO Nº 003/024/SMSO/17/2018.

CONTRATO Nº 024/SMSO/17.

PROCESSO SEI N° 77991100..22001177//00000000666600--22

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: TTÉÉCCNNIICCAA  CCOONNSSTTRRUUÇÇÕÕEESS,,  SSEERRVVIIÇÇOOSS  EE  CCOOMMÉÉRRCCIIOO  EEIIRREELLII--EEPPPP.

OBJETO:  PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  CCOOMMUUNNSS  PPAARRAA  AADDEEQQUUAAÇÇÃÃOO  DDAASS

IINNSSTTAALLAAÇÇÕÕEESS  DDAA  ÁÁRREEAA  DDEESSTTIINNAADDAA  ÀÀ  IIMMPPLLAANNTTAAÇÇÃÃOO  DDOO  PPRROOJJEETTOO

DDEESSCCOOMMPPLLIICCAA  SSPP  --  SSÃÃOO  MMIIGGUUEELL  PPAAUULLIISSTTAA.

OBJETO DO ADITAMENTO: DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL E

ADOÇÃO DO NOVO CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO.

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretário Adjunto da
Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO, Senhor Luiz Ricardo Santoro, adiante
designada simplesmente PREFEITURA e, de outro lado, a empresa TTÉÉCCNNIICCAA

CCOONNSSTTRRUUÇÇÕÕEESS,,  SSEERRVVIIÇÇOOSS  EE  CCOOMMÉÉRRCCIIOO  EEIIRREELLII  --  EEPPPP, sediada na RRuuaa  DDrr..  LLuuiizz

MMiigglliiaannoo,,  11998866  ––  ssaallaa  11771122  ––  JJaarrddiimm    CCaabboorréé    nnoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  SSããoo  PPaauulloo, inscrita no
CNPJ sob o nº 1199..220088..228844//00000011--3344, neste ato representada pelo DDiirreettoorr  TTééccnniiccoo,,  SSrr..

EEvveerrttoonn  MMaarrttiinnss  ddee  MMoorraaiiss, portador do RG nº 4422..337733..999933--11, e do CPF nº  334466..113333..668888--2200,
a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o
parecer jurídico em doc. SEI nº 7642718 e o despacho em doc. SEI nº 7642761, do
Processo SEI nº 77991100..22001177//00000000666600--22, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato
nº 024/SMSO/17, na conformidade das seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL E ADOÇÃO
DO NOVO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

1.1. Prorrogação do prazo por 60 (sessenta) dias, a contar de 08 de abril de 2018.

1.2.    Adoção do novo cronograma físico-financeiro conforme doc. SEI nº 7606523.

wgsfo/

2

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1.  Ficam ratificadas em todos os seus termos as Cláusulas do Contrato nº 024/SMSO/17
e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes
contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.

                                                            São Paulo,          de                             de  2018.
.

____________________________________________

P R E F E I T U R A
LUIZ RICARDO SANTORO
SECRETÁRIO ADJUNTO

SMSO

________________________________________________________________________________________________________________

CC  OO  NN  TT  RR  AA  TT  AA  DD  AA

TTÉÉCCNNIICCAA  CCOONNSSTTRRUUÇÇÕÕEESS,,  SSEERRVVIIÇÇOOSS  EE  CCOOMMÉÉRRCCIIOO  EEIIRREELLII--EEPPPP

EEvveerrttoonn  MMaarrttiinnss  ddee  MMoorraaiiss

DDiirreettoorr  TTééccnniiccoo